ESTADO DE MINAS GEARIS, ORIUNDO DE EMENDA
PARLAMENTAR, PARA REALIZAÇÃO DE DESPESAS NO
ÂMBITO DA SECRETARIA DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no
Orçamento de 2018, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), para contabilização
de recurso transferido pela Secretaria de Estado da Saúde de Minas Gerais, decorrente de
Emenda Parlamentar, destinada ao reforço da manutenção do custeio das ações e serviços de
saúde, conforme as especificações e códigos seguintes: